



Mer än 60 års fängenskap bekräftade för elva aktivister för kvinnors rättigheter i Gilan

29 maj 2024

Kvinnokommittén fördömer de kriminella domarna

Gilans granskningsdostol bekräftade domarna på mer än 60 års fängelse för elva kvinnorrättsaktivister i denna provins. Domen som utfärdades av Avdelning 11 vid Granskningsdomstolen i Gilan meddelades till aktivisterna tisdagen 28 maj 2024. Kvinnokommittén fördömer kraftfullt dessa kriminella domar som utfärdats av den misogynna klerikala regimens rättsväsen.

Säkerhetsstyrkor arresterade dessa elva kvinnorrättsaktivister i städerna Rasht, Lahijan, Anzali och Fooman den 16 augusti 2023, dagen före minnesdagen av 2022 års uppror och under en mängd arresteringar i Gilan och i hela landet. De häktade släpptes mot borgen efter en tid i Rashts Lakan-fängelse.



Karajs Fardis-fängelse: ökad press på kvinnliga politiska fångar

3 juni 2024

Förhållandena i Karajs Fardis-fängelse har tagit en allvarlig vändning, särskilt för kvinnliga politiska



fångar. Myndigheterna har nyligen överfört icke-politiska fångar till avdelningen avsedd för kvinnliga politiska fångar. Tyvärr har detta förvärrat rådande problem och försatt dessa kvinnor i förfärliga villkor.

Utmaningar som drabbar kvinnliga politiska fångar: trängsel och brist på viloplats

Tillflödet av icke politiska fångar har medfört press på tillgängligt utrymme, och olämpliga viloplats för de

kvinnliga politiska fångarna. Bristen på lämpliga tillgångar drabbar deras fysiska och mentala hälsa. Hygien och vård: Fängelsets hygieniska material är otillräckligt och lössangrepp ökar. De kvinnliga fångarna får kämpa för att bibehålla elementär renlighet, beroende på trängsel och begränsade resurser.

Medicinsk vanvård: Mödrar med barn som finns bland de överflyttade fångarna möter ytterligare problem: fängelsekliniken lämnar inte adekvat medicinsk vård, utan ger endast smärtstillande tabletter till sjuka kvinnor. Dessa barn har dålig hälsa på grund av de hårda villkoren.

Tortyr och omänskliga förhållanden: Olämplig föda, hunger, brist på säkert dricksvatten, obefintligt varmvatten för bad och otillräcklig uppvärmning bidrar till den tortyr som fångarna utsätts för. Mödrar som medfört barn till fängelset lider enormt. Dessa oskyldiga barns mentala och fysiska hälsa blir dubbel skada lagd till fängelseledningens grymhet. Situationen i Fardis-fängelset i Karaj kräver omedelbar uppsikt och ingrepp för att lindra de kvinnliga fångarnas och deras barns lidande.

Två kvinnor avrättade idag: Parvin Moussavi och Fatemeh Abdullahi

18 maj 2024

En kvinna som hette Parvin Moussavi, 53, var bland offren. Parvin som led av cancer kom från Maragheh i Östra Azerbajjan. Hon hade två söner, 32 och 22 år gamla. Hon arresterades och fängslad för fyra år sedan.

Parvin kunde inte betala för sjukhusvård, så fängelseledningen sände henne inte till sjukhus.

Den iranska regimen har åter ökat vågen av avrättningar i Iran i oro för ännu ett möjligt uppror. Sex kvinnor har avrättats på mindre än en månad, sedan 20 april 2024. Tio kvinnor har avrättats sedan januari 2024.

Håller rekord i avrättningar av kvinnor

Den iranska regimen är världsledare i avrättning av kvinnor. Ingen regim i världen har avrättat lika många kvinnor. Listan räknar inte de tiotusentals kvinnor som avrättats i Iran av politiska skäl. Dock avrättades 26 kvinnor under Raisis styre 2023, vilket är 11 fler än föregående medeltal.



Parvin Moussavi

Irans tillgångar i kampen för frihet 4 juni 2024

Iran protesterar

Genom årtiondena har Irans folk betalat ett högt pris för att befrias från mullornas regims onda grepp. Och även om många tappra människor har offrat sina liv för frihet så saknar Iran ingenting för att nå detta slutliga mål.

Det iranska folkets största tillgång är upproren som



aldrig upphört från 20 juni 1981 till 1999, 2009, 2017, 2019, 2022 och nu, och vilkas flammande krav aldrig har släckts. Dessa uppror har gradvis kopplat ihop kraven från de första pionjärerna med de senare, och har nu mognat till krav från de flesta i samhället. Dessa uppror är de främsta allmänna och nationella tillgångarna för att förkasta varje form av diktatur. Upprorens utveckling har klarlagt styrkornas ståndpunkter och natur och visat hur de skiljer sig från den rådande regimens regler. Denna utveckling som leds

av den organiserade motståndsrörelsen inom landet och av det Nationella rådet för motstånd i Iran i hela världen, vars demokratiska alternativ till regimen har uttryckts i sloganen ”Varken Shah eller mullor”. Nu löses många oklarheter i Irans oroliga politiska atmosfär, där regimen är huvudansvarig. Inriktningen mot ett gemensamt mål, dvs krossandet av hela den klerikala regimen är en kraftfull tillgång och en effektiv förberedelse på vägen till Irans befrielse. Det iranska samhällets förkastande av hela den klerikala regimen är en viktig tillgång för att skapa Irans ödesväg mot befrielse och blomstring. Vi har bevittnat denna majoritet i resultaten av upproret 2022, den massiva bojkotten av parlamentsvalen i februari 2024, och dessa är fortsättning under maj 2024 som har blivit massivt.

Teheran – protestdemonstration av tusentals lärare



9 juni 2024

Protestdemonstrationen av tusentals lärare i Teheran mot budgetplanerna med slogan: rangordning är vår rättighet, resultatet av vår framgång.

Iran: protester från pensionerade lärare, stålarbetare och andra sektorer 19 maj 2024



Protestdemonstration av iranska pensionärer i olika städer. En våg av protester svepte över Iran söndagen 19 maj och visade stor oro bland pensionärer, arbetare och familjer som brottas med välfärdsärenden. Från huvudstaden Teheran till städer som Kerman, Ahvaz och Mashhad samlades demonstranter från olika yrken för att uttrycka sin besvikelse och kräva förändring.

När världen runt firar den internationella Arbetets dag försämras villkoren för

arbetarklassen i Iran dag för dag. Pensionärer och aktiva arbetare, folk från olika sektorer i samhället drabbas av minskande köpkraft och löner som inte räcker till basbehoven. I dessa ärenden kom folk från olika stadier i livet ut på gatorna på Arbetets dag för att protestera mot de försämrade ekonomiska villkoren, mot ökande förtryck och mot regimens likgiltighet för deras behov. Lärarna bar plakater med texten ”Lärare ska inte sitta i fängelse. Befria våra kollegor!”, med hänvisning till att aktivister för lärarnas rättigheter har fängslats av regimen för att de höjt sina röster mot orättvisa och likgiltighet för lärarnas behov.

Kriserna som väntar Irans regim under kommande månader

31 maj 2024



Allteftersom dagarna gått sedan den iranske presidentens Ebrahim Raisis död, har det blivit otvetydigt klart att det var ett ”stort strategiskt slag” för regimen. Denna punkt kan, om den upprepas, klargöra flera bedömningar avseende tillståndet och karaktäristiken av religiös fascism i post-Raisi-eran. Vi har tidigare skrivit att Raisi, med sitt ökända register av brott och dödande, var just en sådan person som passade regimens högste ledare Ali Khamenei; han representerade en linje som var känd i regeringskretsar som ”rengöring”. Under Khameneis ledarskap hade regimen dragit slutsatsen att för att möta återkommande uppror av det iranska folket, måste de mest lojala och brutala elementen placeras på nyckelposter. Det var med den policyn som Khamenei lyfte fram den mest ökände bödeln i sin regim och installerade honom som president. Han betalade ett högt pris för detta, eftersom han var tvungen att förflytta flera av sina gamla följare. Därför är det inte en lätt uppgift för regimen att ersätta Raisi.

22 maj 2024

Iran: President Raisis död får inte förneka offren för hans grymma hantering av mänskliga rättigheter deras rätt till ansvarsutkrävande

President Ebrahim Raisis död får inte förneka människor i Iran deras rätt till rättvisa, sanning och ersättning för den rad av brott mot internationell lagstiftning och brott

mot mänskliga rättigheter som är begångna sedan 1980-talet under hans tid i maktens centrum, sade Amnesty International idag, efter hans bortgång i en helikopterkrasch i östr Azerbajjanprovinsen.

Ebrahim Raisi, som i 20-årsåldern blev utsedd till



chefsåklagare i Karaj i Alborzprovinsen 1980, steg snabbt i graderna till att få olika höga juridiska och exekutiva befattningar, innan han blev president 2021. Under de gångna 44 åren var han direkt involverad eller hade överinseende av de tvångsmässiga försvinnandena och utomjuridiska avrättningar av tusentals politiska dissidenter under 1980-talet, olagliga dödanden, godtyckliga frihetsberövanden, tvångsmässiga försvinnanden och tortyr av tusentals protesterande; och våldsam förföljelse av kvinnor och flickor som vägrade att bära obligatorisk slöja, bland andra allvarliga brott mot mänskliga rättigheter.

”Ebrahim Raisi borde ha blivit utredd för kriminella handlingar, inklusive för brott mot mänskligheten, tvångsmässigt bortförande och tortyr medan han levde. Hans död får inte beröva hans offer och deras familjer deras rätt till sanning och att få se alla de andra medskyldiga till hans brott ställda inför rätta,” sade Diana Eltahawy, Amnesty Internationals biträdande direktör för Mellanöstern och Nordafrika.

”I årtionden har förövre, som bär kriminellt ansvar, åtnjutit den systematiska straffrihet som råder i Iran. Det internationella samfundet måste nu agera för att etablera vägar till ansvarsstagande för offer för brott enligt internationell lagstiftning och andra allvarliga brott mot mänskliga rättigheter som Ebrahim Raisi och andra iranska befattningshavare har begått.”

Det internationella samfundet måste nu agera för att etablera vägar till ansvarsutkrävande för brottsoffer under internationell lagstiftning och andra allvarliga brott mot mänskliga rättigheter som Ebrahim Raisi och andra iranska befattningshavare har begått.

Diana Eltahawy, biträdande regional direktör för Mellanöstern och Nordafrika

”Den enorma toppen av registrerade avrättningar berodde huvudsakligen på Iran. De iranska

myndigheterna har visat att de helt ignorerar mänskligt liv och intensifierade avrättningar för droghandelsbrott, vilket ytterligare visade på den diskriminerande effekt av dödsstraff på Irans mest marginaliserade och utarmade befolkningsgrupper,” sade Agnès Callamard, Amnesty Internationals generalsekreterare. and impoverished communities,” said Agnès Callamard, Amnesty International’s Secretary General.

AV DE FEM LÄNDER SOM HADE HÖGST ANTAL AVRÄTTNINGAR UNDER 2023, STOD IRAN SJÄLV FÖR 74% AV ALLA REGISTRERADE AVRÄTTNINGAR

En rapport om allvarliga brott mot mänskliga rättigheter under Ebrahim Raisis regering; avrättningar

3 juni 2024

Irans Human Rights Monitor (Iran HMR) (Irans Center för bevakning av mänskliga rättigheter) har presenterat sin rapport om situationen avseende mänskliga rättigheter under Raisis regering, baserat på statistik vid Irans Center för bevakning



ng av mänskliga rättigheter. Den statistik som redovisas i rapporten är baserad på utförliga undersökningar. Detaljerna om avrättade fångar hålls hemliga av Iran HMR. Det ska framhållas att den aktuella siffran är avsevärt högre, eftersom över 90% av avrättningar i Iran utförs i det fördolda.

Iranska nyheter: Chefen för FN:s undersökningskommission säger att Raisis död inte får utgöra något hinder för rättvisa

28 maj 2024

I en starkt formulerad skrivelse till den klerikala regimens temporära Talman i parlamentet, har chefen för FN:s oberoende internationella undersökningskommission, Sara Hossain, krävt att regimen förre presidenten Ebrahim Raisis död inte får överskugga de grova MR-brott som begåtts i Iran.



Undersökningskommissionen, som etablerades efter MR-rådets Resolution S-35/1, som en reaktion på den försämrade situationen för mänskliga rättigheter i Iran, särskilt beträffande kvinnor och barn, har publicerat alarmerande fynd efter en årslång undersökning. Kommissionens avslöjanden, publicerade den 8 mars 2024, visar på utbredda och allvarliga brott mot mänskliga rättigheter under de protester som började den 16 september 2022. Dessa brott inkluderar brott mot mänskligheten, utförda under upproren 2022. Hossain uppmärksammade särskilt den systematiska karaktären av dessa förbrytelser och noterade att de är inbäddade i den iranska regimens lagar och riktlinjer som strider mot internationella skyldigheter avseende mänskliga rättigheter. Undersökningskommissionens rapport framhåller kränkningar inom områden som jämställdhet, yttrandefrihet, och mötesfrihet, tillsammans med användning av tortyr och orättvisa rättegångar.

Skrivelsen fördömer regimens repressiva handlingar, särskilt mot kvinnor och flickor och kräver att diskriminerande lagstiftning upphävs. Det kan noteras att brevet uppmanar till nedläggning av "moralpolisen" och till ett slut på hijablagar. Den kritiserar också vilande propositioner som hotar att ytterligare begränsa den digitala friheten och att förstärka könssegregering, och att därvid öka förtrycket av kvinnor.

Hossains skrivelse kräver specifikt:

Upphävande av vaga kriminella handlingar som används för att undertrycka yttrandefrihet och mötesfrihet.

Avskaffande av lagar om skyldighet att bära hijab och andra diskriminerande policies.

Juridiska reformer för att förhindra användning av dödligt våld, utom i situationer med direkt hot.

Förbud mot tortyr och avskaffande av bestraffningar i form av piskning och amputation.

Ökad tillgång för internationell övervakning i förvaringsanstalter (för frihetsberövade personer).

Slut på oskäliga begränsningar av det digitala utrymmet och aktiviteter online.